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Hans Lichtsteiner

Die Schweiz — das Land der Verbdnde
Die Schweiz gilt als Land der Vereine und
Verbénde. Dafiir gibt es viele Griinde. Die
liberale Grundhaltung und der Hang zum
Foderalismus haben diese Entwicklung gefor-
dert. In diesem gesellschaftlichen und histori-
schen Kontext entstand Electrosuisse, um den
Einsatz und die Sicherheit der Elektrizitdt zu
fordern.

Geschichte Histoire

Norbert Lang
Aus der Friihzeit der Schweizer
Elektroindustrie

Werner Schefer
Elektromechanische Messgerate

Herbert Bruderer
Rechnen ohne Strom

Geschichte des ESTI
Histoire de I'ESTI
Storia di ESTI

Erinnerungen ehemaliger Prasidenten
Les anciens présidents se souviennent

Editorial Editorial Editoriale
Biicher

Impressum Impressum

%2
°

[ )
electro °%"

suisse

8000

7000

6000

5000

4000

3000
2000

1000

47
51
59
61

64
65

66
67

68

Z

2005
2010
2013
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125 ans et une vigueur sans précédent!
En 1889, I'ancienne ASE a été fondée afin de
favoriser la percée de I’électrotechnique.
Désormais, Electrosuisse propose une large
palette de prestations de service qui permettent
une utilisation stire et a haut rendement énergé-
tique des nouvelles technologies, et ce, qu'il
s’agisse de mobilité électrique, d’éclairage LED
ou d’installations a basse tension.
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